
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NẬM PỒ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Nậm Pồ, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Sởi 

trên địa bàn huyện Nậm Pồ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NẬM PỒ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về 

việc công bố dịch Sởi tại xã Pa Tần, huyện Nậm Pồ; 

Theo đề nghị của Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Sởi trên địa bàn 

huyện Nậm Pồ gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Đồng chí Trần Văn Thượng, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch 

UBND huyện. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Đồng chí Nguyễn Hữu Đại, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện -

Phó Trưởng ban phụ trách chung; 

- Đồng chí Lê Quang Điện, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó 

Trưởng ban thường trực; 

- Đồng chí Lò Văn Biên, Phó Trưởng phòng Phòng Y tế - Phó Trưởng ban 

thường trực. 

3. Các thành viên 

- Đồng chí Lê Quang Trinh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Đồng chí Ngô Xuân Chiến, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Đồng chí Phan Ngọc Linh, Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; 

- Đồng chí Bùi Quang Định, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Đồng chí Trần Văn Long, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường; 

- Đồng chí Chu Văn Sử, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Đồng chí Vũ Hữu Mạnh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - 

Truyền hình; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND các xã. 



2 

* Thành viên mời tham gia: 

- Đồng chí Vàng A Kỷ, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đồng chí Lầu Thị Liên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

- Đồng chí Khoàng Văn Ngoan, Bí thư Huyện đoàn; 

- Đồng chí Lò Văn Nọi, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hường, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Căn cứ tình hình dịch bệnh Sởi trên địa bàn huyện, chỉ đạo, triển khai các 

giải pháp phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, sẵn sàng ứng phó với các tình huống 

dịch, hạn chế thấp nhất các trường hợp tử vong. 

- Giúp UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát hoạt động của 

các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai các hoạt động phòng, 

chống dịch bệnh; chỉ đạo công tác phối hợp liên ngành, điều phối nguồn lực, 

huy động hệ thống chính trị và cộng đồng tham gia vào công tác phòng, chống 

dịch bệnh Sởi. 

- Tổng hợp báo cáo đột xuất, định kỳ về tình hình dịch bệnh theo quy định. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó trưởng Ban Chỉ đạo phụ trách chung sử dụng con 

dấu của UBND huyện; các Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của cơ 

quan, đơn vị khi thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Trung tâm Y tế huyện là cơ quan thường trực, trực tiếp chỉ đạo lực lượng 

thực hiện nhiệm vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Sởi, dưới sự chỉ đạo của 

Trưởng ban và Phó Trưởng ban phụ trách chung. 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; lương và các khoản phụ 

cấp khác (nếu có) do cơ quan quản lý trực tiếp chi trả theo quy định hiện hành của 

Nhà nước và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Y tế, Trung tâm Y tế 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Y tế (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT, PYT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   

 

Hạng Nhè Ly 



3 

 


		2025-03-04T07:49:23+0700


		2025-03-04T10:44:39+0700


		2025-03-04T10:44:40+0700


		2025-03-04T10:45:55+0700


		2025-03-04T10:46:40+0700




